servicios publicitarios y concesiones con instituciones públicas o privadas, sean civiles 
o mercantiles, o de cualquier otra naturaleza, que tengan relación con los intereses, fines 

y objetivos de la Compañía. 

a 

ARTÍCULO SEXTO.- DEL CAPITAL 

El capital de la Compañía es de US $ 115.000 (CIENTO QUINCE MIL DOLARES), e 

dividido en acciones ordinarias nominativas e indivisibles de cuatro centavos de dólar 

de valor cada una. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DELAS ACCIONES 

Las acciones estarán contenidas en títulos firmados por el Gerente General y el 
Presidente y/o el Vicepresidente de la Compañía.

[...]

función al monto asegurado, sin riesgo por tanto, al no conllevar contra-aval de la 

Empresa, podrá contratar cuantas considere necesarias para el desenvolvimiento de 
la Empresa. 

14. Cualquier inversión nueva, para obras, adquisición de mobiliario, etc., cuyo monto 

total supere los veinticinco mil dólares (US $ 25.000), tendrá que tener el “visto 

bueno” bien del Presidente Ejecutivo, bien del Gerente General. 

En caso de que este último no se encontrase en el país, tendrá que constar su 
aprobación vía fax o documento escrito. 

15. Podrá firmar todos aquellos actos o contratos que la Junta General o el Gerente

[...]

función al monto asegurado, sin riesgo por tanto, al no conllevar contra-aval de 

Empresa, podrá contratar cuantas considere necesarias para el desenvolvimiento 
la empresa. 

14. Cualquier inversión nueva, para obras, adquisición de mobiliario, etc., cuyo monto 

total supere los veinticinco mil dólares (US $ 25,000), tendrá que tener el “visto 

bueno” bien del Presidente Ejecutivo, bien del Gerente General. 

En caso de que este último no se encontrase en el país, tendrá que constar su 
aprobación vía fax o documento escrito. 

15. Podrá firmar todos aquellos actos o contratos que la Junta General o el Gerente